
 1 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "GIOVANNI XXIII - BOSCO" OSTUNI 
Scuola Primaria “Giovanni XXIII” – Via D.Manin, 32 – Tel. 0831/333998 – 72017 Ostuni (BR)  

Scuola Secondaria di Primo Grado“San Giovanni Bosco” – Via Filangieri, 24 – Tel. 0831-601039 -72017 Ostuni (BR) 

Codice fiscale. 90059350745 – Codice meccanografico: BRIC846007 – Codice IPA: A00_001C 

Email: bric846007@istruzione.it   -   PEC: bric846007@pec.istruzione.it 

 
 

Prot. vedi segnatura 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSEGNAZIONE INCARICO DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A1 – Sotto azione 
ESO4.6. A1.B– Avviso Prot. 9507 del 2/01/2025” Agenda Sud” interventi di cui al decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, 2 Agenda Sud”.  
CUP: J14D25000510007 
CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-58 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto  
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto  
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.   14 del 14 – 02-2025   di adesione al Progetto “ Agenda Sud” ; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 04.02.25  di approvazione del Programma Annuale 

            dell’Esercizio finanziario 2025 ; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

 

 

 

 

mailto:bric846007@istruzione.it
Istituto Comprensivo Giovanni XXIII - Bosco di Ostuni - Protocollo 0002764/2025 del 29/04/2025



 2 

 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente; 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

VISTO. La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTO  la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di  
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 

n° CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-9507 del 22/01/2025 denominato “AGENDA SUD- AVVISO 
di adesione per la seconda annualità”; 

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi ed attuativi in esso richiamati; 
VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI  0057235 del 15.04.25 di autorizzazione del progetto di cui Trattasi; 
VISTA la necessità di conferire incarico Direzione Ammnistrativa  del Progetto di cui trattasi; 
VISTO  la INFORMALE dichiarazione di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra in orario 

aggiuntivo a quello di servizio da parte del direttore dei Servizi Amministrativi dr. Claudio Perrone ; 
RITENUTO che lo stesso Dsga sia  in possesso della professionalità richiesta ad assumere detto incarico ; 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato al dr.  Claudio Perrone in qualità di DSGA l’incarico di Direzione Amministrativa  
per lo svolgimento del progetto di cui all’oggetto; 
 
Art. 2 Durata  
L’incarico avrà durata di 130 h dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa; 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in € 3.510,00  orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore  
eccedenti ; 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina ; 
 
 
   Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Guendalina Cisternino 

 Firmato digitalmente  

 


		2025-05-08T07:51:03+0200
	CSTGDL71P60G187Q




